
재 무 상 태 표
제12(당) 기 2023년 1월 1일부터  2023년 12월 31일까지

제11(전) 기 2022년 1월 1일부터  2022년 12월 31일까지

회사명 : (재)공익인권법재단 공감 (단위 : 원)

과목 주석
제  12(당)기 제  11(당)기

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

자  산 　 　 　 　
Ⅰ. 유 동 자 산 2,342,534,053 2,342,534,053 0 1,993,606,779 1,993,606,779 0

 (1) 당 좌 자 산 2,342,534,053 2,342,534,053 0 1,993,606,779 1,993,606,779 0

  현금및현금성자산 2,3 304,741,374 304,741,374 0 142,714,825 142,714,825 0

  정 기  예 .적 금 3 1,990,477,496 1,990,477,496 0 1,820,000,000 1,820,000,000 0

  미     수     금 47,315,183 47,315,183 0 30,891,954 30,891,954 0

  선     급     금 0 0 0 0 0 0

 (2) 재 고 자 산 0 0 0 0

Ⅱ. 비 유 동 자 산 320,094,000 320,094,000 0 320,094,000 320,094,000 0

 (1) 투 자 자 산 0 0 0 0 0 0

 (2) 유 형 자 산 2,4 4,000 4,000 0 4,000 4,000 0

  비            품 7,843,000　 7,843,000　 0 7,843,000　 7,843,000　 0

  감가상각누계액 (7,839,000) (7,839,000) 0 (7,839,000) (7,839,000) 0

 (3) 무 형 자 산 0 0 0 0 0 0

 (4) 기타비유동자산 5 320,090,000 320,090,000 0 320,090,000 320,090,000 0

  임 차 보 증 금 320,000,000 320,000,000 0 320,000,000 320,000,000 0

  기 타 보 증 금 90,000 90,000 0 90,000 90,000 0

  자  산  총  계 2,662,628,053 2,662,628,053 0 2,313,700,779 2,313,700,779 0

부  채 　 　 　 　
Ⅰ. 유 동 부 채 65,860,210 65,860,210 0 9,960,800 9,960,800 0

  미  지  급  금 65,860,210 65,860,210 0 9,960,800 9,960,800 0

  예    수    금 0 0 0 0 0 0

Ⅱ. 비 유 동 부 채 370,477,496 370,477,496 0 371,481,377 371,481,377 0

  퇴직급여충당부채 2,6 370,477,496 370,477,496 0 371,481,377 371,481,377 0

  부  채  총  계 436,337,706 436,337,706 0 381,442,177 381,442,177 0

순 자 산 2,7 　 　 　 　
 기 본 순 자 산 3,8 100,000,000 100,000,000 0 100,000,000 100,000,000 0

 보 통 순 자 산 2,126,290,347 2,126,290,347 0 1,832,258,602 1,832,258,602 0

 누적 운영 이익 2,126,290,347 2,126,290,347 0 1,832,258,602 1,832,258,602 0

 (당기 운영 이익)

 당기 :  294,031,745원

 전기 :  13,124,133원

 순 자 산 총 계 2,226,290,347 2,226,290,347 0 1,932,258,602 1,932,258,602 0

 부채 및 순자산총계 2,662,628,053 2,662,628,053 0 2,313,700,779 2,313,700,779 0



운  영  성  과  표
제12(당)기 2023년 1월  1일부터 2023년 12월 31일까지

제11(전)기 2022년 1월 1일부터  2022년 12월 31일까지

회사명:(재)공익인권법재단공감                                                        (단위 : 원)

과목 주석
제  12(당)기 제 11(당)기

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

Ⅰ. 사  업   수   익 2 1,289,200,734 1,224,934,765 64,265,969 921,078,460 890,055,788 31,022,672

  개 인 기 부 금 수 입 678,339,000 678,339,000 717,709,627 717,709,627

  기업및단체기부금수입 526,195,765 526,195,765 145,846,161 145,846,161

  로 펌 기 부 금 수 입 20,400,000 20,400,000 26,500,000 26,500,000

  이   자      수   입 64,265,969 0 64,265,969 31,022,672 0 31,022,672

Ⅱ. 사  업   비   용 995,323,815 995,323,815 908,129,460 908,129,460

  1. 사업 수행  비용 840,989,590 840,989,590 733,301,067 733,301,067

  가. 분  배  비  용 109,000,000 109,000,000 72,000,000 72,000,000

  공익변호사자립지원사업비 84,000,000 84,000,000　 72,000,000 72,000,000　
네트워크단체 지원사업비 25,000,000 25,000,000 0 0

  나. 인  력  비  용 617,808,355 617,808,355 584,772,572 584,772,572

  급                여 513,570,026 513,570,026 477,362,580 477,362,580

  상      여        금 0 0 14,475,101 14,475,101

  퇴   직      급   여 6 50,844,027 50,844,027 44,855,942 44,855,942

  사  회   보  험   료 52,634,302 52,634,302 48,046,949 48,046,949

  교  육   훈  련   비 760,000 760,000 32,000 32,000

  다. 시  설  비  용 15,397,140 15,397,140 14,568,006 14,568,006

  지  급   임  차   료 3,341,150 3,341,150 3,216,051 3,216,051

  시 설 유 지 관 리 비 12,055,990 12,055,990 11,351,955 11,351,955

  라. 기  타  비  용 98,784,095 98,784,095 61,960,489 61,960,489

  도  서   인  쇄   비 2,341,900 2,341,900 330,000 330,000

  회      의        비 1,326,780 1,326,780 392,796 392,796

  소    모    품    비 811,219 811,219 261,052 261,052

  지  급   수  수   료 2,670,832 2,670,832 1,643,800 1,643,800

  법  률   교  육   비 348,105 348,105 141,370 141,370

  법  률   지  원   비 5,308,408 5,308,408 3,434,692 3,434,692

  소  송   지  원   비 9,371,827 9,371,827 12,670,580 12,670,580

  교  육   중  개   비 20,845,360 20,845,360 9,222,560 9,222,560

  연  구   조  사   비 47,670,460 47,670,460 33,094,851 33,094,851

  인 권  법   캠 프 비 7,200,504 7,200,504 710,788 710,788

  포       럼       비 888,700 888,700 58,000 58,000

 2. 일반 관리  비용 63,053,164 63,053,164 94,945,119 94,945,119

  가. 인  력  비  용 57,306,576 57,306,576 84,437,892 84,437,892

  급                여 47,082,000 47,082,000 66,210,000 66,210,000

  상      여        금 0 0 2,061,000 2,061,000

  퇴   직     급    여 6 4,113,166 4,113,166 6,984,690 6,984,690

  사  회   보  험   료 4,112,937 4,112,937 6,126,746 6,126,746

  복  리   후  생   비 1,998,473 1,998,473 3,055,456 3,055,456

  나. 시  설  비  용 1,154,392 1,154,392 1,986,875 1,986,875

  감  가   상  각   비 4 0 0 100,666 100,666

  지  급   임  차   료 250,501 250,501 416,402 416,402

  시 설 유 지 관 리 비 903,891 903,891 1,469,807 1,469,807

  다. 기  타  비  용 4,592,196 4,592,196 8,520,352 8,520,352

  여  비   교  통   비 121,500 121,500 123,650 123,650

  대  외   협  력   비 80,000 80,000 68,000 68,000

  세 금 과   공 과  금 62,500 62,500 110,740 110,740

  보      험        료 13,440 13,440 26,460 26,460

  발      송        비 4,000 4,000 9,540 9,540

  도  서   인  쇄   비 283,000 283,000 236,000 236,000

  회      의        비 1,502,944 1,502,944 1,074,358 1,074,358

  소    모    품    비 573,032 573,032 217,275 217,275

  지  급   수  수   료 1,951,780 1,951,780 1,950,320 1,950,320

  홍      보        비 0 0 4,704,009 4,704,009



  3. 모 금   비  용 91,281,061 91,281,061 79,883,274 79,883,274

  가. 인  력  비  용 66,186,097 66,186,097 56,323,149 56,323,149

  급                여 55,374,000 55,374,000 45,660,000 45,660,000

  상      여        금 0 0 1,495,000 1,495,000

  퇴    직    급    여 6 5,254,666 5,254,666 4,974,724 4,974,724

  사  회   보  험   료 5,245,431 5,245,431 4,148,325 4,148,325

  복  리   후  생   비 12,000 12,000 25,100 25,100

  교  육   훈  련   비 300,000 300,000 20,000 20,000

  나. 시  설  비  용 1,819,207 1,819,207 1,586,995 1,586,995

  지  급   임  차   료 510,649 510,649 350,347 350,347

  시 설 유 지 관 리 비 1,308,558 1,308,558 1,236,648 1,236,648

  다. 기  타  비  용 23,275,757 23,275,757 21,973,130 21,973,130

  여  비   교  통   비 23,110 23,110 26,450 26,450

  대  외   협  력   비 15,500 15,500 6,400 6,400

  발      송        비 2,970,730 2,970,730 1,916,550 1,916,550

  도  서   인  쇄   비 9,905,720 9,905,720 9,751,500 9,751,500

  회      의        비 526,709 526,709 50,590 50,590

  소    모    품    비 686,050 686,050 97,938 97,938

  지  급   수  수   료 7,831,138 7,831,138 7,686,992 7,686,992

  행       사       비 1,316,800 1,316,800 2,436,710 2,436,710

Ⅲ. 사  업   이   익 293,876,919 229,610,950 64,265,969 12,949,000 -18,073,672 31,022,672

Ⅳ. 사 업  외  수 익 154,826 154,826　 175,133　 175,133　
  기  타   수    입 154,826 154,826 175,133 175,133

Ⅴ. 고유목적사업준비금전입액 2 (64,265,969)　 0 (64,265,969) (31,022,672)　 0 (31,022,672)

Ⅵ. 고유목적사업준비금환입액 2 64,265,969 64,265,969 31,022,672 31,022,672

Ⅶ. 당기 운 영 이 익 294,031,745 294,031,745 0 13,124,133 13,124,133 0
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주           석

 제 12(당기)기 2023년 12월 31일 현재

재단법인 공익인권법재단 공감

1. 개황 및 주요사업 내용

재단법인 공익인권법재단 공감(이하 “재단” 이라고 함)은 2004년 1월 국내 최초의 

전업적 비영리 공익변호사모임인 ‘아름다운재단 공익변호사그룹 공감’에서 출발하였

습니다. 2012년 9월 13일 국가인권위원회로부터 법인설립 허가를 받아 설립되었으

며, 현재 서울특별시 종로구 창덕궁길에 위치하고 있습니다.

재단은 소수자 및 사회적 약자의 인권 개선을 목표로 공익소송 지원, 불합리한 법 

제도 개선, 공익인권교육 활성화, 공익변호사 양성 사업 등을 진행하고 있습니다. 

공감은 사회적으로 의미 있는 판결과 법제 개선을 다수 이끌어 내어 소수자와 사회

적 약자의 구체적 인권을 보장하고 우리사회 인권의 지평을 넓히는 활동을 지속하

고 있습니다. 또한 공감은 법을 인권 보장과 사회 변화를 위하여 열린 도구로 쓰는 

법적 실천을 지속하고, 공익법 활동을 널리 공유하고 확산시키기 위한 다양한 방법

을 모색하고 있습니다.

재단의 기본재산은 총 100,000천원이며, 설립 후 출연금, 기부금수입 및 출연재산 

운용수입, 기타 수입금에서 발생하는 수입 중 당해연도의 공감의 고유목적사업을 

위하여 사용하고 남은 잉여금은 이월하여 사용하고 있습니다.
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2. 회계정책

재무제표의 작성에 적용된 중요한 회계정책은 아래에 제시되어 있습니다. 이러한 

정책은 별도의 언급이 없다면, 표시된 회계기간에 계속적으로 적용되었습니다.

2.1 재무제표 작성기준

재단은 2020년 1월 1일 이후 개시하는 연차보고기간부터 기획재정부 고시 제 

2017-35호로 제정된 공익법인 회계기준을 적용하고 있으며, 동 기준에서 정하지 

아니한 사항은 일반기업회계기준을 적용하여 작성하였습니다.

공익법인회계기준은 상속세 및 증여세법(이하 ‘상증세법’) 제50조의 4, 상증세법 시

행령 제43조의 4에 따라 상증세법상 결산서류등의 공시의무를 부담하는 공익법인

등에 적용되는 회계기준입니다.

2.2 현금 및 현금성자산

재단은 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비

용없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 

금융상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금 및 현금

성자산으로 처리하고 있습니다.

2.3 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자

산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는데 직접 관련되는 지출 등으로 

구성되어 있습니다.

재단은 유형자산을 취득원가에서 아래의 추정내용연수와 감가상각방법에 따라 산정

된 감가상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금액으로 표시하고 있습니다.

유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한 원

가 절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적 효익의 유입 가능성이 매우 높

구분 추정내용연수 감가상각방법

비품 5년 정률법
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고, 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 

않은 경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

2.4 퇴직급여충당부채

재단은 임직원 퇴직금 지급규정에 따라 당기말 현재 1년이상 근속한 전임직원이 일

시에 퇴직할 경우에 지급하여야 할 퇴직금 총 추계액을 퇴직급여충당부채로 설정하

고 있습니다.

2.5 수익인식

재단은 기부금 및 기타 사업수익에 대하여 받았거나 또 받을 대가의 공정가치로 수

익을 측정하고 있습니다. 재단은 수익을 신뢰성 있게 측정할 수 있으며 관련된 경

제적 효익의 유입 가능성이 매우 높은 경우에 수익을 인식합니다.

(1) 기부금 수익

기부금 수익은 현금주의에 의하여 실제 기부를 받은 시점 또는 기부 결제 시점에 

수익을 인식하고 있습니다. 현물을 기부 받을 때에는 수익금액을 공정가치(합리적인 

판단력과 거래 의사가 있는 독립된 당사자 사이의 거래에서 자산이 교환되거나 부

채가 결제될 수 있는 금액)로 측정하고 있습니다.

(2) 금융자산수익

재단은 금융자산으로부터 발생하는 이자수익이 공익목적사업활동에 주된 원천이 되

는 경우 이를 사업수익으로 분류하고 있습니다.

2.6 고유목적사업준비금

재단은 법인세법 제29조의 규정에 따라 이자수입에 대하여 고유목적사업에 지출하

기 위하여 전액을 고유목적사업준비금을 설정하고 고유목적사업에 사용한 준비금은 

사용연도에 환입하고 있습니다.

2.7 순자산

재단의 순자산은 제약이 없는 순자산('보통순자산') 및 영구적 제약이 있는 순자산('

기본순자산')으로 구성되어 있습니다. 제약이 없는 순자산은 사용용도나 사용시점에 

대해 제약을 제시하지 않은 순자산이고, 영구적 제약이 있는 순자산은 제약이 소멸

될 수 없는 순자산입니다.
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3. 금융상품 등

당기말 및 전기말 현재 재단의 금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

(*) 하나은행 정기예금 1억 원은 기본재산으로 사용이 제한되어 있습니다.

4. 유형자산

당기 및 전기 중 유형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

5. 기타비유동자산

당기말 및 전기말 현재 기타비유동자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

계정과목 종류 금융기관 연이자율(%) 당기말 전기말

현금및현금성 

자산

현금 현금시재 321 226

보통예금 하나은행 0.1~0.5 304,420 142,488

소계 304,741 142,714

정기예·적금

정기예금 하나은행 3.4~3.72 1,890,477 1,720,000

정기예금(*) 하나은행 3.7 100,000 100,000

소계 1,990,477 1,820,000

합계 2,295,218 1,962,714

구분 기초장부금액 취득 처분 상각 기말장부금액

당기 비품 4 - - -   4

전기 비품 105 - - (101)   4

구분 내용 당기말 전기말

임차보증금 사무실 보증금 320,000 320,000

기타보증금 에스원 보증금      90      90

합계 320,090 320,090



- 5 -

6. 퇴직급여충당부채

당기 및 전기 중 퇴직급여충당부채의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

7. 순자산의 변동에 관한 사항

재단의 당기와 전기의 순자산 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

8. 기본순자산의 취득원가와 공정가치를 비교하는 정보에 관한 사항

당기말 현재 기본순자산의 취득원가와 공정가치는 다음과 같으며, 공정가치는 장부

금액과 동일합니다.

(단위 : 천원)

구분 취득원가 공정가치

기본순자산 100,000 100,000

과목 당기 전기

기초금액  371,481  392,491

퇴직급여지급액   61,215   77,825

퇴직급여설정액   60,211   56,815

기말금액  370,477  371,481

구분 기본순자산 보통순자산

전기초 100,000 1,819,134

전기운영이익(손실) 13,124

전기말 100,000 1,832,258

당기초 100,000 1,832,258

당기운영이익(손실)  294,032

당기말 100,000 2,126,290
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9. 특수관계인과의 중요한 거래의 내용

당기 중 재단과 특수관계인(상속세 및 증여세법 제2조 제10호의 정의에 따른다)과

의 거래 내역은 없습니다.

10. 총자산 또는 사업수익금액의 10% 이상에 해당하는 거래의 내용

당기 중 단일 거래처로부터 발생한 거래규모가 총자산 또는 사업수익금액의 10% 

이상에 해당하는 거래 내역은 없습니다.



■상속세및증여세법시행규칙 [별지제31호서식 부표 1] <개정 2023. 3. 17.>

기부금품의수입 및 지출명세서

※뒤쪽의작성방법을읽고작성해주시기바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품수입.지출 명세

(단위 : 원)

1 월별 2 수입 3 지출 4 잔액 월별 수입 지출 잔액

전기이월 - - 173,606,779 2023년 09월 59,186,876 56,849,517 509,105,957

2023년 01월 58,681,000 80,202,402 152,085,377 2023년 10월 59,722,889 62,819,442 506,009,404

2023년 02월 256,181,000 62,708,484 345,557,893 2023년 11월 94,836,000 97,664,562 503,180,842

2023년 03월 57,856,000 60,603,331 342,810,562 2023년 12월 74,667,000 225,791,285 352,056,557

2023년 04월 62,745,000 64,468,418 341,087,144 합계 1,224,934,765 1,046,484,987

2023년 05월 106,701,000 130,468,055 317,320,089
기본순자산
편입액

0 -

2023년 06월 55,661,000 83,439,749 289,541,340 차가감계 1,224,934,765

2023년 07월 286,166,000 60,586,502 515,120,838

2023년 08월 52,531,000 60,883,240 506,768,598 차기이월 - - 352,056,557

2. 기부금품지출명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출 (단위: 원)

1 (대표)수혜자명
(성명 / 단체명)

2 주민등록번호
(사업자등록번호)

3 지출목적
4 수혜인원
(단체) 수

5 지출액

6 현금 7 물품 8 합계

사단***** ** 공익변호사자립지원
사업 1명/개 18,000,000 0 18,000,000

경기***** ** 공익변호사자립지원
사업 1명/개 36,000,000 0 36,000,000

한국***** ** 공익변호사자립지원
사업 1명/개 30,000,000 0 30,000,000

혼인***** ** 네트워크단체지원사
업 1명/개 25,000,000 0 25,000,000

9 합계 4 109,000,000 0 109,000,000

나. 자산취득에지출 (단위: 원)

10 (대표)지급처명
(성명 / 상호)

11주민등록번호
(사업자등록번호)

12지출목적 13지급처수
14지출액

15현금 16물품 17합계

하나***** ** 금융자산 1명/개 170,477,496 0 170,477,496

명/개

명/개

18 합계 1 170,477,496 0 170,477,496

다.운영경비에지출 (단위: 원)

19 (대표)지급처명
(성명 / 상호)

20주민등록번호
(사업자등록번호)

21지출목적 22지급처수
23지출액

24현금 25물품 26합계

직*** ** 인건비 14명/개 620,789,686 0 620,789,686

하이***** ** 임차료 4명/개 6,242,300 0 6,242,300

사회***** ** 회의비 57명/개 3,841,816 0 3,841,816

동방***** ** 모금비 36명/개 23,503,698 0 23,503,698

종로***** ** 세금과공과 3명/개 744,900 0 744,900

네이***** ** 소모품비 25명/개 1,860,421 0 1,860,421

서울***** ** 지급수수료 22명/개 13,731,546 0 13,731,546

예술***** ** 기타 544명/개 96,293,124 0 96,293,124

27 합계 705 767,007,491 0 767,007,491



2. 기부금품지출명세서 (국외사업) (단위: 원)

28 (대표)지급처명
(성명 / 단체명)

29국가명 30지출목적
31수혜인원
(단체) 수

32지출액

33현금 34물품 35합계

명/개

명/개

명/개

36 합계 0 0 0 0

210㎜×297㎜[백상지 80g/㎡ 또는중질지 80g/㎡]



■상속세및증여세법시행규칙 [별지제31호서식부표 3] <개정 2023. 3. 17.>

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서
※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시출연자(기부자)

1 성명
(사업자명)

2 주민등록번호
(사업자등록번호)

3 출연재산
종류

4 출연가액 5 비고

아름다운재단 현금 920,090,000

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

6 성명
(사업자명)

7 주민등록번호
(사업자등록번호)

8 출연재산 종류 9 출연가액 10비고

이석우 현금 30,100,000

송준현 현금 24,000,000

재단법인브라이언임팩트 현금 400,000,000

법조공익모임나우 현금 40,000,000

UNHCR 현금 29,120,000

2. 이사 등구성원현황

11성명
12상임, 비상임

구분
13출연자와의
관계

14출연법인과의
관계

15다른이사
와의관계

16직전 3년(5년)
계열기업임원
근무여부

17비고

김유니스 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

변연식 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

신경숙 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

한상희 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

오종석 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 임원

윤재윤 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

김영준 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

워터스데이비드마틴 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

문영화 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

이존정복 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

변영선 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 임원

장서연 상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

김이수 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

김현수 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

**********

*************

*************

**********

**********

**********



박영아 상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]



■상속세및증여세법시행규칙 [별지제31호서식 부표 5] <개정 2022.3.18>

운용소득 사용명세서

※뒤쪽의작성방법을읽고작성하여주시기바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명 재단법인공익인권법재단
공감 ②사업연도 2023-01-01 ~ 2023-12-31

구분

③전년도
출연재산
운용소득

④사용기준액
(③×80/100)

⑤1년내
사용실적

⑥과부족액
(⑤-④)

⑦
해당
사업연도

⑧
1년전
사업연도

⑨
2년전
사업연도

⑩
3년전
사업연도

⑪
4년전
사업연도

⑫
5년간의 평균
(⑦~⑪의 평균)

31,022,672 0 0 0 0 0

24,818,137 0 0 0 0 0

31,022,672 0 0 0 0 0

6,204,535 0 0 0 0 0

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한실적

2. 해당사업연도 운용소득의 계산

⑬
수익사업
등의

소득금액

가산액 차감액

⑭
고유목적
사업준비
금

⑮해당사업연
도

(과세기간) 중
고유목적사업
비로 지출된 금
액으로서 손금
에 산입된금액

16

기타

17

소계
(⑭+⑮+ 16

)

18

출연재산
양도차익

19

의제배당액
20

법인세 등
21

이월결손금

22

소계
( 18+ 19+ 20+

21 )

0
64,265,96

9 0 0
64,265,96

9 0 0 0 0 0

23

차가감소득
(⑬+ 17- 22 )

직전 사업연도운용소득 미달사용액
27

해당 사업연도
운용소득
( 23+ 26 )

24

기준미달사용액

25

운용소득
미달사용가산세

26

소계
( 24- 25 )

64,265,969 0 0 0 64,265,969

210㎜×297㎜[백상지 80g/㎡ 또는중질지 80g/㎡]
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